
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

_____________________________________________________________________

_____________

DISTRETTO SANITARIO DI SINISCOLA  

Determinazione n. 177  del  20 Gennaio 23016

OGGETTO: Locazioni in essere presso il Presidio Distrettuale di Siniscola. 
Liquidazione competenze 1° Semestre 2016. € 9.807,95

IL DIRIGENTE

VISTA         la  deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2   del 20/12/2014  con 
la quale è stato nominato, in qualità di Commissario Straordinario dell’Azienda 
Sanitaria di Nuoro, il Dr. Mario Carmine Antonio Palermo;

VISTA la deliberazione n. 1 del 29/12/2014 di insediamento del Commissario 
Straordinario;

FATTO PRESENTE che con deliberazione della Giunta Regionale n. 42/12 del 
28/04/2015 con la quale è stato prorogato, per quattro mesi, con decorrenza dal 
29/04/2015 al 29/08/2015, l’incarico di Commissario Straordinario dell’Azienda 
Sanitaria di Nuoro  conferito al Dott. Mario Carmine Antonio Palermo, fino alla data 
del 31/12/2015;
-che con deliberazione n. 67/30 del 29/12/2015,  è stato prorogato per ulteriori tre 
mesi l’incarico di Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro conferito 
al Dott. Mario Carmine Antonio Palermo, fino alla data del 31/03/2016;  
-che con le deliberazione n. 540 del 05/05/2015, n. 111 del 31/08/2015 e n. 1 del 
07/01/2016 questa Azienda Sanitaria ha preso atto delle determinazioni assunte 
dalla Giunta Regionale di cui ai richiamati provvedimenti n. 19/27 s n. 42/12 del 
2015, e n. 67/30 del 29/12/2015;

VISTA la nota prot. NP/2010/8293  del 13/07/2010 con la quale si comunica che con 
deliberazione n. 1063 del 06/07/2010 il Commissario Straordinario, ha conferito 
l’incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore del Distretto di Siniscola,  al Dr. 
Pasqualino Manca; 

VISTA la nota Aziendale prot. PG/2014/62187 del 30/12/2014 con la quale il 
Commissario Straordinario, ha disposto, in via temporanea e fino a nuove 

1



determinazioni, la conferma  di tutte le deleghe di firma dei provvedimenti riguardanti 
la ordinaria amministrazione, a suo tempo conferite,  ai Dirigenti di struttura;

DATO ATTO che con deliberazioni del Commissario Straordinario,   si provvederà  
alla  proroga dei contratti in essere presso il Presidio distrettuale di Siniscola almeno 
sino al 31/12/2016, per un importo complessivo semestrale pari a € 9.807,95, tempo 
strettamente necessario affinchè il Distretto possa disporre dei nuovi locali 
programmati all’interno della realizzazione del Projet Financing;

ACCERTATO che il canone da corrispondere ai legittimi proprietari degli immobili 
deve essere liquidato in rate semestrali anticipate e che, di fatto,  non essendosi 
attivata disdetta alcuna degli immobili  nei sei mesi precedenti come prescrive la 
norma contrattuale, devono  essere garantite  al proprietario le competenze sino al 
30/06/2016;

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione delle competenze di cui trattasi;

VISTO   il D.lgs. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il D.Lgv. 12 Aprile 2006, n. 163;

VISTO  il Regolamento Aziendale per gli acquisti in economia di beni, servizi, e 
lavori  riapprovato con atto deliberativo n. 346 del 06.032009;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

a) Di autorizzare la liquidazione e il pagamento dei canoni relativi al 1° semestre 
2016 degli immobili assunti in locazione per compiti istituzionali nel Distretto di 
Siniscola, come si evince dal prospetto allegato 1) e 2);

b) La spesa complessiva pari a € 9.807,95 farà carico  sul conto A508010101 
(Locazioni Passive)  del Bilancio economico patrimoniale  2016;

c) di demandare al Servizio Bilancio e Affari Generali i successivi adempimenti di 
competenza.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
f.to Dr. Pasqualino Manca

Responsabile del procedimento
f.to Geom. Piero Addis 

Estensore della determina 
f.to Geom. Piero Addis

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo 
on - line di questa Amministrazione 

2



DESTINATARI Ruolo

• Collegio Sindacale_______________________I________________

• Resp. Servizio Bilancio___________________C________________

• Direttore Distretto _______________________R________________

R = Responsabile       C = coinvolto        I = Informato

3


